

แบบประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบบคลองโพธิ์กรู (ฝั่งตะวันออก) หมู่ที่ 3 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าช้าง

จุดที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 45 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 270 ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกตามสภาพพื้นที่

จุดที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 6.60 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 33 ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกตามสภาพพื้นที่

จุดที่ 3 ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 95 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 570 ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกตามสภาพพื้นที่

รายละเอียดต่างๆ ให้เป็นไปตามแบบแปลนที่ อบต.ท่าช้างกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพธิ์กรู หมู่ที่ 3 ตำบลท่าช้าง อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าช้าง

ประมาณการโดย นายชัยณรงค์ ลาภหลาย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณการเมื่อวันที่ 5 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	ราคารวม (บาท)		
	<b>จุดที่ 1</b>								
1	คอนกรีตกำลังอัด 240 กก./ตร.ซม.	40.50	ลบ.ม.	1,650.00	66,825.00	306.00	12,393.00	79,218.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	13	ลบ.ม.	460.00	5,980.00	64.00	832.00	6,812.00	
3	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูปผิวเรียบกลม ขนาด Ø 4 มม. @ 0.20 ม. #	270	ตร.ม.	32.00	8,640.00	-	-	8,640.00	
4	เหล็ก DB Ø 12 มม.	0.080	ตัน	30,674.86	2,453.99	3,300.00	264.00	2,717.99	
5	เหล็ก RB Ø 15 มม.	0.083	ตัน	32,213.83	2,673.75	3,300.00	273.90	2,947.65	
6	แอสฟัลท์	12	ลิตร	30.00	360.00	-	-	360.00	
7	หินคลุกไหล่ทาง	11	ลบ.ม.	360.00	3,960.00	10.00	110.00	4,070.00	
8	ลูกรังขยายเขต	41	ลบ.ม.	120.00	4,920.00	10.00	410.00	5,330.00	
9	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	270	ตร.ม.	3.00	810.00	2.00	540.00	1,350.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและแรงงาน</b>							<b>111,445.64</b>	

แบบประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบบคลองโพธิ์กรู (ฝั่งตะวันออก) หมู่ที่ 3 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าช้าง  
 จุดที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 45 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 270 ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกตามสภาพพื้นที่  
 จุดที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 6.60 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 33 ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกตามสภาพพื้นที่  
 จุดที่ 3 ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 95 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 570 ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกตามสภาพพื้นที่  
 รายละเอียดต่างๆ ให้เป็นไปตามแบบแปลนที่ อบต.ท่าช้างกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพธิ์กรู หมู่ที่ 3 ตำบลท่าช้าง อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี หน่วยงานออกแบบและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าช้าง  
 ประมาณการโดย นายชัยณรงค์ ลาภหลาย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประมาณการเมื่อวันที่ 5 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	ราคารวม (บาท)		
	<b>จุดที่ 2</b>								
1	คอนกรีตกำลังอัด 240 กก./ตร.ซม.	4.95	ลบ.ม.	1,650.00	8,167.50	306.00	1,514.70	9,682.20	
2	ทรายหยาบรองพื้น	1.65	ลบ.ม.	460.00	759.00	64.00	105.60	864.60	
3	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูปผิวเรียบกลม ขนาด Ø 4 มม. @ 0.20 ม. #	33	ตร.ม.	32.00	1,056.00	-	-	1,056.00	
4	เหล็ก RB Ø 15 มม.	0.014	ตัน	32,213.83	450.99	3,300.00	46.20	497.19	
5	แอสฟัลท์	2	ลิตร	30.00	60.00	-	-	60.00	
6	หินคลุกไหล่ทาง	2	ลบ.ม.	360.00	720.00	10.00	20.00	740.00	
7	ลูกรังขยายเขต	5.54	ลบ.ม.	120.00	664.80	10.00	55.40	720.20	
8	ค้ำบ่ผิวทางคอนกรีต	33	ตร.ม.	3.00	99.00	2.00	66.00	165.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและแรงงาน</b>							<b>13,785.19</b>	

